
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 79 del 20/06/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE EX. 
ART.2 594 E SEGG. DELLA L. N.244/2007. PROVVEDIMENTI

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì venti del mese di Giugno alle ore 12:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 6 Giugno 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con cui sono stati approvati gli schemi del 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012, nonché della relazione previsionale 
e programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014, in attesa di 
approvazione consiliare; 

DATO ATTO che la L. 244/2007 (finanziaria 2008) prevede alcune disposizioni dirette al 
contenimento delle spese di funzionamento delle Pubbliche Amministrazioni ed in 
particolare l'art. 2, comma 594, il quale prevede che, ai fini del contenimento delle spese 
delle strutture, le Amministrazioni Pubbliche adottino piani triennali per l'individuazione di 
misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo quali:
1. le dotazioni strumentali anche informatiche previa verifica e fattibilità che corredano le 
stazioni di lavoro degli uffici;
2. le autovetture di servizio a mezzo di fattibilità all'uso di mezzi alternativi anche 
cumulativi;
3. i beni immobili ad uso abitativo o di servizio con esclusione dei beni infrastrutturali;

VISTI i commi 595 e 596 della Legge succitata, relativi rispettivamente anche alla 
telefonia mobile in dotazione al personale per esigenze di servizio nonché alla possibilità 
di dismissioni informatiche, nonchè i commi 597 e 598 i quali impongono alle 
Amministrazioni Pubbliche la trasmissione a consuntivo e con cadenza annuale di una 
relazione agli organi di controllo ed invio alla competente Corte dei Conti nonché la 
pubblicizzazione sul sito
istituzionale dell'Ente;

VISTI il Regolamento di Contabilità nonchè lo Statuto Comunale, attualmente vigenti;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l'allegato Piano 
triennale 2012/2014 contenente le misure finalizzate alla riduzione delle spese ivi 
indicate;
- All. "A";

2. DI DARE concreta e corretta attuazione alle azioni ed agli interventi previsti dal Piano 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

attraverso le strutture preposte all'interno dell' Ente riferite ad ogni Responsabile di 
struttura;

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del Piano triennale 2012/2014 sul sito 
istituzionale dell'Ente;

4. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
c. 4 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       03/07/2012       fino al       18/07/2012      .

Addì 03/07/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      03/07/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      13/07/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


